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W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia  29 stycznia 2023 roku w  sprawie 

zwiększenia środków finansowych na realizację zadania publicznego 

dotyczącego wsparcia gospodarstw edukacyjnych w województwie śląskim, 

uprzejmie informuję.   

Na realizację otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych 

zrzeszających certyfikowane gospodarstwa edukacyjne z województwa 

śląskiego  w budżecie  Województwa Śląskiego na 2023 r. zostały 

zabezpieczone środki finansowe w wysokości 120 000,00 zł. W otwartym 

konkursie ofert na zadania publiczne mogą uczestniczyć podmioty 

wyszczególnione w ustawie o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie, a pomoc publiczna może zostać przyznana więcej niż 
jednemu oferentowi.  

Odnosząc się do zakresu przewidzianego do dofinasowania w ramach 

konkursu ( tj. możliwości zakupu środków trwałych, w tym doposażenia  

i ulepszenia zaplecza technicznego gospodarstw edukacyjnych)  

do Departamentu Terenów Wiejskich nie wpłynęła informacja i propozycja 

od organizacji pozarządowych z prośbą o zmianę zakresu w ramach 

prowadzonych naborów. Ponadto jednym z kryteriów podczas oceny ofert  

jest posiadanie przez organizację odpowiednich zasobów (kadrowych  

i rzeczowych) w celu przeprowadzania zajęć na odpowiednim poziomie. 

Jednocześnie pragnę  poinformować, iż w ramach przeprowadzonego 

monitoringu z realizacji zadania publicznego dokonanego przez 

pracowników Departamentu Terenów Wiejskich w roku 2022 

nie stwierdzono i nie odnotowano potrzeby doposażenia gospodarstw. 

Wszystkie monitorowane gospodarstwa posiadały odpowiednią 

infrastrukturę i dysponowały odpowiednim zapleczem w celu realizacji 

zadnia. 

Odnosząc się do informacji zawartej w piśmie, iż w roku 2022 można było 

tylko sfinansować warsztaty pragnę nadmienić, iż katalog przewidziany  

do dofinasowanie był szerszy. Dofinansować można było m.in. kampanię 

reklamową, promocyjno – informacyjną, zakup pomocy dydaktycznych 

niezbędnych do wykonania zadania (przykładowe koszty: tablica: 

edukacyjna, multimedialna, magnetyczna, kredowa, projektor, monitor 

interaktywny, przestrzenny model dydaktyczny zwierząt i roślin, plansza 

edukacyjna, zestaw doświadczalny lub edukacyjny, mikroskop, lupa, 

komputer, drukarka, gry i klocki związane z tematyką zajęć edukacyjnych,  
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oraz koszty związane z przygotowaniem i prowadzeniem zajęć (zakup szklarni, zielnika, warzywniaka, 

narzędzia ogrodnicze, przyrządy pomiarowe, tabliczki i znaczniki roślin, zestawy tematyczne, fartuchy 

ochronne, artykuły i materiały związane z nauką rękodzieła lub przetwórstwa z wybranej tematyki 

prowadzonych zajęć edukacyjnych).  

Mając jednak na uwadze obecną sytuację rynkową i finansową oraz chcąc zapewnić wysoki poziom 

organizacji warsztatów edukacyjnych, Departament Terenów Wiejskich podczas tworzenia oferty  

na rok 2023 uwzględni adekwatną do zakładanej liczby uczestników kwotę przeznaczoną na 

organizację zajęć edukacyjnych. Niemniej jednak ostateczna kwota przeznaczona na organizację 

przedsięwzięcia będzie przedmiotem decyzji Zarządu Województwa Śląskiego.  


